
 
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

N. 18/2024 reg. Sindaco 
 

 

 

IL SINDACO 

   

  Richiamato l’articolo 100 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Funzioni Locali del    

   16 novembre 2022; 

Visto l’art. 5 – Criteri generali per la sua attribuzione e delle misure dell’indennità di servizio esterno di 

cui all’art. 100 del CCNL 2022 - del CCDI 2023-2025, sottoscritto il 27/12/2024, il quale dispone che: 

1. Al personale che, in via continuativa, rende la prestazione lavorativa ordinaria o straordinaria in 

servizi esterni di vigilanza, compete una indennità giornaliera, il cui importo è determinato entro i 

seguenti valori minimi e massimi giornalieri previsti dal vigente CCNL.  

2. La prestazione lavorativa come sopra individuata s’intende svolta in servizio esterno, dando 

conseguentemente luogo al riconoscimento della relativa indennità, al personale che, durante un 

turno di lavoro, presta servizio esterno per la maggior parte dell’articolazione oraria giornaliera 

assegnata, con la sola eccezione degli eventuali adempimenti strettamente conseguenti. 

3. Nei casi in cui, per particolari esigenze organizzative dell’Ente, o per la fruizione da parte del 

dipendente di specifici permessi ad ore, previsti sia dalla legge che dalla contrattazione collettiva, 

la prestazione lavorativa nei servizi esterni non copra l’intera durata della giornata lavorativa, 

l’indennità sarà necessariamente riproporzionata in relazione all’arco temporale di effettivo 

svolgimento della stessa prestazione lavorativa resa nei servizi esterni, come di seguito stabilito. 

4. Le parti concordano che l’importo da erogare sarà così previsto: 

a) servizio espletato in esterno per tutto l’orario di lavoro:   € 4.00; 

b) servizio espletato in esterno per almeno il 60% dell’orario di lavoro:             € 2.00; 

5. Al personale che svolge attività esterna in misura inferiore al 60% del suo impegno orario e/o è 

stato giudicato inidoneo allo svolgimento di attività esterne non viene erogato alcun compenso a 

questo titolo. 

6. L’individuazione del personale avente diritto alla predetta indennità avverrà con provvedimento 

del Sindaco, da trasmettere all’ufficio personale. 

7. L’indennità viene corrisposta sempre a consuntivo sulla base di un’attestazione del Sindaco, inviata 

all’ufficio del personale, contenente l’asseverazione delle condizioni previste dai commi del 

presente articolo, la percentuale di attività svolte all’esterno e le giornate lavorate. 

8. Tale indennità potrà essere elevata con il finanziamento degli incentivi derivanti dai proventi di cui 

agli artt. 142 e 208 CdS, previa redazione di apposito progetto da sottoporre in contrattazione 

decentrata. 

 
Ritenuto di dovere individuare, per l’anno 2025, i dipendenti, appartenenti all’Ufficio di Polizia Locale, 

che svolgeranno servizio esterno;  

  Visto il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 406 DEL 31/12/2024 

Oggetto: indennità di servizio esterno Polizia Locale – individuazione dipendenti - anno 2025. 



DETERMINA 

di individuare i sotto indicati dipendenti, appartenenti all’Ufficio di Polizia Locale, che nell’anno 2025 

svolgeranno servizio esterno ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del CCDI 2023-2025: 

− Isp. Capo Serio Mario Vincenzo; 

− Isp. Capo Capuano Rosolino; 

di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e all’Incaricato di Elevata 

Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario. 

 

 

Il Sindaco 

f.to Giuseppe Solazzo 



N. 18/2024 reg. Sindaco 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa dall’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, / /   
 

Il Segretario comunale 

( ) 



  

 

 
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

N. 2/2025 reg. Sindaco 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 7 DEL 04/02/2025 

 

Oggetto: assegnazione definitiva alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica ai sensi dell'articolo 

36 lettera p) del vigente Statuto comunale e dell'articolo 25 comma 1-ter della L.R. 

n. 2/2002 come modificata dalla L.R. n. 11/2002. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 44 del 20/02/2024 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso generale per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1 del 15/01/2025 ad oggetto: ”approvazione graduatoria 

definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica di cui 

al bando approvato con determinazione dirigenziale n. 44 del 20/02/2024”; 

 

Vista la propria determinazione n. 5 del 28/01/2025 con la quale è stata effettuata l’assegnazione di n. 

3 alloggi; 

 

Visti i verbali di scelta degli alloggi del 31/01/2025;  

 

Vista la nota assunta al protocollo n. 510 del 03/02/2025, con la quale la sig.ra Geraci Francesca Maria 

ha comunicato la rinuncia all’assegnazione dell’alloggio; 

 

Visto l’articolo 25 comma 1-ter della L.R. 26 marzo 2002, n. 2 come modificata dall'articolo 3 della 

L.R. 09 agosto 2002, n. 11; 

 

Visto l’articolo 36, lettera p) del vigente Statuto comunale;  

 

DETERMINA 

 

di assegnare gli alloggi a norma dell’articolo 25, comma 1-ter, della L.R. 26 marzo 2002, n. 2 come 

modificata dall'articolo 3 della L.R. 09 agosto 2002, n. 11, come di seguito indicato: 

 

di trasmettere la presente determinazione all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore 

Tecnico per gli adempimenti consequenziali.                                                                     
                                                                                                                    
                                                                                                                              Il sindaco 

                                                                 f.to Giuseppe Solazzo 

 

n. Cognome e nome Prot. n.  
Punteggio 

definitivo 
Riserve 

Identificativi catastali 

alloggio 

1 DUBOLINO Carmelo     882 5 
Riserva L.R. 

n. 10/2003 
Fg.10  p.lla 991 sub. 11 

2 GERACI Rosa           945 1       Fg.10  p.lla 991 sub. 23 



 

 

N. 2/2025 reg. Sindaco 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il Segretario Comunale 

(___________________) 

 

 

 


